as licenças-maternidade). 

2.  Agora, se o pedido for por trancamento do curso ou trancamento de disciplina por motivo de 

saúde, nesses casos a solicitação é encaminhada a SAC para continuidade dos trâmites 

administrativos. 

Em 2025, tivemos 152 (cento e cinquenta e dois) pedidos de regime de exercícios 

domiciliares, na consolidação de informações do semestre, foram 27 (vinte e sete) licença-

maternidade, 80 (oitenta) por problemas de saúde diversos e outros 72 (setenta e dois) por 

questões relacionadas a saúde mental, os dados chamam atenção se compará-los ao relatório